A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Maio de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Viana

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

149/2022
CÓDIGO CIDADES: 2022.073E070001.02.0009
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 024/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6406/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2022
Contratante: MUNICIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: HM TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA.
Objeto: o presente termo aditivo tem como objeto
a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato
de Prestação de Serviços nº 149/2022 firmado entre
as partes por mais 12 (doze) meses, nos termos
previstos no art. 57 da Lei nº 8.666/93.
Valor: o valor total do presente termo é de R$
1.978.134,80 (um milhão novecentos e setenta e oito
mil cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos).
Vigência: pelo presente termo aditivo, fica
prorrogada a vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, a partir de 16 de maio de 2023.

Viana/ES, 16 de maio de 2023.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1088008

Vila Pavão

RESUMO DO CONTRATO Nº 055/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002232/2023

Id Cidades 2023.074E0700001.09.0019
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA:  LILIANE MENELI DE AZEREDO.
OBJETO: Locação de Imóvel para sediar o Conselho
Tutelar.
VIGÊNCIA: 12 meses.
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00.
RECURSOS FINANCEIROS Ficha:  421.

Vila Pavão, ES, 17/05/2023.
UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 1088289

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2022
PROCESSO: 002233/2023

ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0009
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: TRANSCOLAR TRANSPORTES E
TURISMO EIRELI.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato
firmado entre as partes em 23/05/2022, bem como
o ACRÉSCIMO de 15,8 quilômetros no Item 13 e
SUPRESSÃO de 14,8 quilômetros no Item 03, nos
termos previstos em suas Cláusulas Quarta e Sétima.
DA PRORROGAÇÃO: Até 23/05/2024.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 575.412,00.
DA DESPESA: Ficha - 217, 237, 243, 162, 239, 278,
303, 345, 317, 327, 278, 365 e 383.
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições estabe-
lecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

Vila Pavão/ES, 17/05/2023.
Uelikson Boone

Prefeito Municipal
Protocolo 1088275

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
073/2022

PROCESSO: 002233/2023
ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0009

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: VIAÇÃO PRIMUS LTDA ME.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato
firmado entre as partes em 23/05/2022, bem como
a SUPRESSÃO de 16,6 quilômetros no Item 04, nos
termos previstos em suas Cláusulas Quarta e Sétima.
DA PRORROGAÇÃO: Até 23/05/2024.
DO VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 1.940.908,24.
DA DESPESA: Ficha - 217, 237, 243, 162, 239, 278,
303, 345, 317, 327, 278, 365 e 383.
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições estabe-
lecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

Vila Pavão/ES, 17/05/2023.
Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 1088282

Câmaras

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: ACIMAQ EQUIP. INDUSTRIAIS E
COMERCIAIS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de equipamento e material permanente classificado
como aparelhos e utensílios domésticos para atender
as demandas da Câmara Municipal de Linhares
VALOR GLOBAL: R$ 3.560,00 (três mil quinhentos
e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 17 de maio de 2023 a 17 de maio de
2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00020 - EQUIPAMENTO
E MATERIAL PERMANENTE (0101.0103101133.040.
44905200000.150000000001)
PROCESSO: 002504/2023

Linhares-ES, 17 de maio de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE

Protocolo 1088675

Pancas

RESUMO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 006/2022

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Pancas.
CONTRATADA: Portal Soluções LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de licenciamento de uso
por prazo determinado (locação) de Soluções de
Softwares prontas, aplicações para o ambiente
web, que compreendem módulos que integram
o PORTAL DO LEGISLATIVO, acompanhados
do serviços de implantação; suporte técnico e
operacional; capacitação; migração de dados;
treinamento; atualização corretiva e evolutiva;
bem como; a consolidação, indexação e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 17 de Maio de 2023 às 22:26:38 Código de Autenticação: be5abc8a